
Sledujte aktuální dění na webu: 

www.osa.cz/novela

Ministerstvo kultury předložilo vládě novelu autorského zákona, která zavádí 
dvě směrnice EU (o autorském právu na jednotném digitálním trhu 
a tzv. OnlineSatCab) do tuzemského práva. 
Jejím cílem je upravit prostředí jednotného digitálního trhu, zajistit ochranu 
a licencování autorských práv na internetu, zajistit spravedlivou odměnu pro 
autory a snížit zisky internetových platforem tvůrců obsahu, se kterým pracují.

Vláda návrh schválila 21. června 2021 a předložila jej Sněmovně.
Lhůta pro zavedení dvou evropských směrnic však uplynula již 7. června 2021.

Je velmi pravděpodobné, že práva autorů budou čelit snaze o jejich okleštění 
nebo vytvoření šedé zóny, kde bude možné kličkovat mezi paragrafy. Hrozí, že 
autoři přijdou o významnou část autorských odměn, pokud projdou chystané 
návrhy různých poslanců, kteří projednávání novely budou chtít zneužít ke 
svému zviditelnění před podzimními volbami. Tyto tendence prosazuje 
například Pirátská strana nebo SPD, jejichž zástupci dlouhodobě otevřeně 
pohrdají autorskými právy.

POSTAVTE SE
ZA SVÁ PRÁVA

Novela autorského zákona
míří do Sněmovny


